**CAP. XXXIII.** *Quod si episcopus admonitione subditorum incorrigibilis fuerit, tunc canonice ad primatem causa ejus deferatur, qui eum ad concilium convocet.*

Unde Felix, cap. 41 (epist. 2) : « Si quis episco-

pus ab illis accusatoribus, qui recipiendi sunt, fuerit accusatus, postquam ipse ab eis charitative conventus fuerit, ut ipsam causam emendare debeat, et eam corrivere noluerit, non olim, sed tunc ad summos primates canonice causa ejus deferatur, qui in congruo loco infra ipsam provinciam, tempore congruo, id est autumnali vel æstivo, concilium regulariter habebunt, ita ut ab omnibus ejusdem provinciæ episcopis inibi audiat. Quo et ipse regulariter convocatus, si eum aut infirmitas, aut alia gravis necessitas non detinuerit, adesse debet; quia ultra provinciæ terminos accusandi ante licentia non est, quam major audientia rogetur. »

**CAP. XXXIV.** *Quod subditi et prælatos humiliter reprehendant, et reprehensos venerentur.*

Quia ergo conveniendus prius est prælatus, quam accusandus, quomodo hoc faciendum sit exponit Gregorius in libro V Moralium : « Cum quædam facta meliorum vel prælatorum deterioribus displicent, nequaquam hoc quod mentem movet reticendum est, sed cum magna humilitate proferendum : quatenus intentio pie sentientis eo servet formam rectitudinis, quo per iter graditur humilitatis. Et libere ergo dicenda sunt quæ sentimus, et valde humiliter promenda quæ dicimus, ne quod forte intendimus, hoc elate proferendo non recte faciamus. » Item in eodem libro xxx : « Dum salva res agitur, virtutis est meritum; si quod est prioris, toleretur. Debet tamen humiliter suggeri, si fortasse valeat quod displicet emendari. » Et post pauca : « Si magistrorum vita jure reprehenditur, oportet ut eos subditi etiam cum displicent venerentur. Sed hoc solerter intuemum, ne quos imitari despicias venerari contempnas. »

**CAP. XXXV.** *Quod prælati a subditis reprehensi vel debent se purgare, si sunt innocentes; vel emendare, si sunt culpabiles.*

Cum ergo prælati debeant a subditis conveniri et reprehendi, ipsi e contrario vel se debent expurgare, si sunt innocentes; vel emendare, si sunt culpabiles. Quod utrumque certis auctoritatibus explicetur. Periculosum enim valde est prælatum esse vel videri reprehensibilem. Cum enim dicatur a Domino sal terræ et lux mundi (*Math. v, 13*), quis sapiet, si sal infatuatur? Quis non offendet, si lux obscuratur? Unde Paulus dicit : *Videte ne ponatis offendiculum fratribus aut scandalum* (*Rom. xiv, 13*). Et alibi : *Providete bona non solum coram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus* (*Rom. xii, 17*). Et Augustinus (serm. 355, n. 1) : « Qui negligit famam suam crudelis est. » Et in Evangelio : *Væ homini illi per quem scandalum venit* (*Math. xviii, 7*). Et iterum : *Si quis scandalizaverit unum ex pusillis his, expedit ei ut suspendatur mola asinaria ad collum ejus, et demergatur in profundum* (*ibid., 6*). Non est ergo leve prælatum quemlibet sua culpa vel occasione sibi commissos perdere, pro quibus Christus mortuus, pro quibus ipse ra-